

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

reg.č. objednatele: 14/2014
reg. č. zhotovitele: 09/2014

uzavřená podle v platném znění § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi smluvními stranami:

1. **Objednatel:**

Se sídlem:
Zastoupen:
Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) organizačně technických:
b) technický dozor investora:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon, e-mail:

Obec Tisá.

Tisá 205, 40336 Tisá
Ing. Jiřím Jandáskem, starostou obce

Jan Povejšil, místostarosta obce
Jan Povejšil, místostarosta obce

00267082
CZ00267082
KB Ústí nad Labem a.s.
3622-411/0100
724 302 695/ sterosta@tisa.cz

a

2. **Zhotovitel**

Sídlo/místo podnikání:
zastoupen jednatelem
Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních:
b) technických:
c) pověřený stavbyvedoucí:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon, e-mail:
Registrace OR:

DOKOM FINAL s.r.o.

Kamenná 2, 407 11 Děčín
Martinem Lieselem,

Martin Liesel, jednatel společnosti
Petr Hříbal, hlavní stavbyvedoucí
Petr Hříbal, hlavní stavbyvedoucí, Adolf Brettschneider, stavbyvedoucí

25487230
CZ25487230
KB Děčín a.s.
78-5267680247/0100
412 535 316, dokomfinal@dokomfinal.cz
u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 204 11

(dále jen "zhotovitel")

Při operativním technickém řízení činností na stavbě, při potvrzování zjišťovacích protokolů, výkazů výměr a soupisu provedených prací, zápisů o splnění podmínek pro uvolnění záloh, odsouhlasení faktur a protokolů o předání a převzetí díla nebo jeho ucelené části zastupují

- a) objednatel: Jan Povejšil tel. 607 981 933
- b) zhotovitel: Petr Hříbal, tel. 602 423 577

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Jakákoliv změna v zastoupení bude písemně oznámena druhé straně, okamžikem doručení tohoto oznámení je tato změna ve vztahu k druhé smluvní straně účinná.

I. VÝCHOZÍ PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA

Výchozí podklady k provedení díla dle této smlouvy jsou:

- a) Nabídka zhotovitele ze dne 18.6.2014 (dále jen „Nabídka“), na realizaci díla:

„Tisá – Výstavba chodníku I. etapa část A“

- b) Výkaz výměr předaný objednatelem
- c) Projektová dokumentace AZ Consult
- d) **Požadavky vlastníků sousedních nemovitostí, uplatněné objednatelem v průběhu výstavby zápis do stavebního deníku**

**II.
PŘEDMĚT DÍLA A MÍSTO PLNĚNÍ**

1. Předmětem díla je provedení stavby rekonstrukce „Tisá – Výstavba chodníku I. etapa část A“ dle zadávací dokumentace (dále jen ZD), kterou vypracoval objednatel. *Součástí zadávací dokumentace je výkaz výměr – položkový rozpis uvedené stavby.*
Dílo bude realizováno v nejvyšší normové jakosti kvality, stavba a její části musí odpovídat TKP, v souladu s platnými zákony ČR, ČSN a EN a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. Řešení detailů bude odpovídat vzorovým listům. Použité typové prvky musí být schváleny, certifikovány. Je-li v zadávací dokumentaci (Projektové dokumentaci) definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou; v tomto případě dodavatel uvede podrobnější specifikaci použitého alternativního výrobku a tento si nechá schválit od projektanta a technického dozoru stavby. Bez písemného schválení nelze výrobek či materiál v rámci díla zabudovat.
2. Zakázkou (dílem) jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích podkladech, uvedených v čl. I. výslovně zmíněny, ale o kterých zhotovitel věděl nebo podle svých odborných znalostí vědět měl anebo vědět mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba. Dílo zahrnuje provedení těchto prací, dodání a zajištění všech činností, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, z toho zejména:
 - a) zřízení zařízení staveniště, včetně provozu tohoto staveniště, podle potřeby zhotovitele pro řádné provedení díla včetně řádného označení staveniště a likvidace zařízení staveniště po ukončení a předání díla,
 - b) zajištění deponování materiálu pro provedení zakázky (díla), zajištění uložení stavebního materiálu a ekologická likvidace odpadů vznikajících při provádění zakázky (díla) a doložení dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu;
 - c) uvedení pozemků, komunikací, objektů či zařízení dotčených prováděním zakázky (díla) do původního stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení, úklid prostor dotčených při provádění zakázky (díla) a současně s dokončením zakázky (díla);
 - d) zajištění ochrany zakázky (díla) před klimatickými vlivy po celou dobu provádění zakázky (díla);
 - e) dodávka a nezbytné vybavení stavby dle příslušných ČSN se zaměřením na požární ochranu objektu a bezpečnost práce (případně hasicí přístroje, výstražné tabulky apod.)
 - f) dokumentace skutečného provedení stavby
3. Veškerý materiál k provedení zakázky (díla) je oceněn v 1. jakostní třídě a takto bude pro provádění zakázky (díla) dodán.
4. Materiály a technologie užívané zhotovitelem k provedení zakázky (díla) jsou uvedeny v Nabídce zhotovitele. Jiné materiály nebo technologie je zhotovitel oprávněn použít pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.
5. Vyskytne-li se při provádění zakázky (díla) potřeba rozšířit nebo zúžit rozsah zakázky (díla) předpokládaný smlouvou, zejména v důsledku podstatné změny okolností při provádění zakázky (díla), odborného posouzení ze strany zhotovitele nebo v důsledku vad projektu, předloží zhotovitel objednateli soupis navrhovaných změn včetně jejich ocenění dle čl. IV. těchto podmínek k odsouhlasení. Veškeré navrhované změny rozsahu zakázky (díla) je zhotovitel oprávněn uskutečnit pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.
6. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění zakázky (díla) rozšířit nebo zúžit rozsah zakázky (díla), předpokládaný smlouvou. Soupis navrhovaných změn objednatel předá zhotoviteli, který jej ocení v souladu s ust. čl. IV. odst. 7. nebo 8.
7. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit použité materiály a povrchové úpravy, vzorky vybavení a zařízení, není-li v Zadávací dokumentaci definováno konkrétně.

8. Zhotovitel se zavazuje provést zakázku (dílo) na své náklady, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, objednatel se zavazuje za bezvadně provedené a předané dílo uhradit dohodnutou cenu.
9. Místem provádění díla je obec Tisá.

Z důvodu níže jmenovaných změn vyžádaných objednatelem v průběhu realizace stavby se mění článek IV. CENA DÍLA odstavec 3.

**IV.
CENA DÍLA**

1. Cena za zhotovení předmětu díla je sjednána jako cena maximální a nepřekročitelná.
2. Zhotovitel si před podpisem této smlouvy o dílo pečlivě prostudoval veškerou zadávací dokumentaci, včetně výkazu výměr a porozuměl plně předmětu díla a v ceně díla zohlednil vše potřebné pro následné náležité provedení prací, tak aby předávané dílo bylo kompletní co do rozsahu a kvality, podstatné nejasnosti ani závady.
3. **Zhotovitel před podpisem tohoto dodatku akceptoval požadavky objednatele a ocenil odpočty a navýšení položek rozpočtu a práce nad rámec rozpočtu.** Soupis ocenění prací požadovaných objednatelem ze dne 6.10. 2014 tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.
4. Předmětem ocenění jsou zejména tyto požadavky objednatele, uplatněné v průběhu výstavby:
 - Úprava průběhu palisád, chodníku a vjezdu u nemovitostí ppč. 3076 a 1551/5
 - Úprava palisád u nemovitosti ppč. 3073/3 a 1551/10
 - Úprava obrub u nemovitosti ppč.3088 a 1551/1
 - Úprava rozsahu vjezdu u nemovitosti stpč. 372
 - Výšková úprava a přeložka dlažby vjezdu u nemovitosti ppč.3079
 - Výšková úprava a přeložka dlažby vjezdu u nemovitosti stpč.99
 - Odvodnění podkladních vrstev drenáží v křižovatce "Okružní"
5. Nová cena plnění vymezeného v čl. I. této smlouvy v souladu s nabídkou zpracovatele a plnění dle požadavků objednatele, uvedených v čl. IV, 4 činí:

Základní cena bez DPH	1.127.515,10 Kč
DPH 21 %	236.778,17 Kč
Celkem včetně DPH 21%	1.364.293,28 Kč

Slovy : Jedenmiliontřistašedesátčtyřicetdevěstědevadesáttřikorun českých, 28 hal.

5. V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady vynaložené zhotovitelem k provedení díla, dle smlouvy, tohoto dodatku a v souvislosti s ní, s výjimkou správních či jiných poplatků, vynaložených zhotovitelem jménem objednatele. Prokazatelné a objednatelem předem odsouhlasené výdaje spojené s těmito poplatky uhradí objednatel na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy do patnácti dnů po převzetí jejich písemného vyúčtování zhotovitelem objednatelem.
6. Stanovenou cenu plnění lze měnit pouze na základě vzájemné dohody smluvních stran o změně rozsahu díla, předpokládaného touto smlouvou, nebo o změně rozsahu činnosti zhotovitele, zejména v důsledku prodloužení zhotovitele stavby s jejím ukončením a předáním v termínu stanoveném v příslušné smlouvě o dílo, dle které se stavba provádí.
7. V ceně za zhotovení díla jsou obsaženy také náklady na vybudování a provoz zařízení staveniště zhotovitele a odvoz materiálu.

8. Veškeré vícepráce byly oceňovány v souladu s cenami uvedenými v nabídce následujícím způsobem:
Vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek jsou stanoveny základní náklady, ke kterým se dopočte přírážka vedlejších nákladů v % a kompletační přírážka v % dle nabídky. Daň z přidané hodnoty bude dopočtena dle platných předpisů v době zúčtování.
9. V případě vadného plnění má objednatel právo na odstranění vady, nelze-li jinak má právo na slevu. Výše slevy bude stanovena písemnou dohodou smluvních stran. Pokud se smluvní strany nedohodnou na výši slevy, má objednatel právo na odstranění vady v plném rozsahu.

Ostatní články a odstavce Smlouvy o dílo č. 14/2014 resp. 09/2014 zůstávají beze změn.

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 jsou položkové „Odpočty a navýšení položek z rozpočtu“ a „Práce nad rámec položkového rozpočtu“ ze dne 6.10.2014

V Tisé, dne 27.10. 2014

Za objednatele:

Ing. Jiří Jandásek, starosta obce Tisá

OBEC TISÁ
403 36 TISÁ 205
IČ: 267082 DIČ: CZ00267082
-3-

V Děčíně dne 27.10. 2014

Za zhotovitele:

Martin Liesel, jednatel společnosti DOKOM FINAL s.r.o.

 **DOKOM FINAL s.r.o.**
opravy komunikací
Kamenná 2, Děčín XXXII 407 11
IČO: 25487230, DIČ: CZ 25487230
Tel./fax: +420 412 535 316, 602 487 293

ODPOČTY A NAVÝŠENÍ POLOŽEK Z ROZPOČTU

	HSV	HSV				
1 Zemní práce						
1 221	113107230	Odstanění podkladu pl nad 200 m2 z betonu prostého tl 100 mm	m2	0,000	180,00	0,00 Kč
2 221	113107241	Odstanění podkladu živých tl do 200 mm	m2	0,000	315,00	0,00 Kč
3 001	122101103	Odkopávky nezapažené v hornině tl. 1-2 objem do 100 m3	m3	14,400	46,00	662,40 Kč
4 001	122201109	Příplatek za lepidlost u odkopávek nezapažených v hornině tl. 1-3	m3	14,400	32,00	460,80 Kč
5 001	130001101	Zřízení výkopávk v blízkosti pozemního vedení	m3	53,000	390,00	20 670,00 Kč
6 001	162701105	Vodorovné přemístění výkopku do 10000 m horniny tl. 1 až 4	m3	14,400	275,00	3 960,00 Kč
7 001	171201201	Uložení živých ker na skládku	m3	0,000	15,00	0,00 Kč
8 001	171201201	Uložení sypaniny na skládku	m3	14,400	19,00	273,60 Kč
9 001	112201118	Odstanění pařezů D do 0,9 m v rovině s odklizením a zasypáním jámy	ks	0,000	9760,00	0,00 Kč
10 231	180402111	Založení parkového trávníku výševem v rovině a ve svahu do 1:5	m2	0,000	18,00	0,00 Kč
11 001	181101102	Úprava pláně v zářezech v hornině tl. 1 až 4 se zhutněním	m2	0,000	18,00	0,00 Kč
12 001	181301107	Rozproštění ornice pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 vrstva do 500 mm	m2	0,000	45,00	0,00 Kč
13 231	182001111	Plošná úprava terénu hornina tl 1 - 4 nerovnosti do +/-100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	0,000	23,00	0,00 Kč
14 231	184802111	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postikem na široko v rovině a svahu do 1:5	m2	0,000	6,00	0,00 Kč
15 M1	M1	ornice	m3	0,000	470,00	0,00 Kč
2 Zakládání						
16	R18	Zhotovení opěrné zdi tl. 300 mm ze ŽB včetně ŽB základu před č.p. 157	m3	-4,800	8210,00	-39 408,00 Kč
17	R16	Demontáž a zpětná montáž plotových polí larkových	m	0,000	135,00	0,00 Kč
18	R22	Demontáž a zpětná betonáž sloupků plotových	kus	0,000	685,00	0,00 Kč
5 Komunikace						
19 221	564861111	Podklad ze šitékdotné ŠD tl 200 mm	m2	32,800	220,00	7 216,00 Kč
20		Asfaltový beton ABS I 2 x tl 50 mm, doplnění u obrub	m2	76,400	960,00	73 344,00 Kč
21 21	919735114	Řezání stávajícího živého krytu do hl. 200 mm	m	0,000	163,00	0,00 Kč

22	221	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl nad 300 m ²	m ²	-198,756	216,00	-42 931,30 Kč
23	592	592453080	dlažba kostková BEST-KLASIKO 20 x 10 x 6 cm přírodní	m ²	-62,000	152,00	-9 424,00 Kč
24	592	592452660	dlažba kostková BEST-KLASIKO 20 x 10 x 8 cm přírodní	m ²	94,000	210,00	19 740,00 Kč
25	221	596211213	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m ²	m ²	219,000	230,00	50 370,00 Kč
26	592	59245309	dlažba kostková BEST-KLASIKO 20 x 10 x 6 cm nevido	m ²	0,000	489,00	0,00 Kč
27	592	592452660	dlažba kostková BEST-KLASIKO 20 x 10 x 8 cm barevná	m ²	0,000	298,00	0,00 Kč
6 Úpravy povrchů, podlahy, osazení							
28	011	451315115	Podkladová vrstva z bet. prostého C16/20 tl. 100 mm	m ²	94,000	270,00	25 380,00 Kč
29	011	915221112	Vodorovné dopravní značení bílým pásem š. 250 mm retroreflexní	m	0,000	126,00	0,00 Kč
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání							
30	221	917862111	Osazení chodníkovoého obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrrou	m	4,000	220,00	880,00 Kč
31	592	592173140	obrubník betonový zahradní (chodníkový)přírodní šedá ABO 100x10x25 cm	kus	-45,000	78,00	-3 510,00 Kč
32	221	917862111	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	-45,000	230,00	-10 350,00 Kč
33	592	592174600	obrubník betonový silniční ABO 2-15 100x15x25 cm	kus	33,000	110,00	3 630,00 Kč
34	592	592175105	obrubník betonový silniční nájezdový KO	kus	-34,000	116,00	-3 944,00 Kč
35	221	979082213	Vodorovná doprava po suchu do 1 km	t	27,360	45,00	1 231,20 Kč
36	221	979097115	Poplatek za uložení výkopku - ostatní zemina	t	27,360	140,00	3 830,40 Kč
37	221	979099145	Poplatek za uložení odpadu - živčičné kry	t	0,000	150,00	0,00 Kč
38	221	R01	D+M chráničky kopoflex DN 40 mm	m	-160,000	67,00	-10 720,00 Kč
39	221	R05	Geodetické práce vytyčení stavby, zaměření skutečného provedení stavby	souhrn	0,000	18000,00	0,00 Kč
40	221	R06	Vytyčení inženýrských síť	souhrn	0,000	8000,00	0,00 Kč
99 Přesun hmot HSV							
41	221	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažděným	t	27,360	66,00	1 805,76 Kč
Celkem bez DPH							93 166,86 Kč

			D+M chráničky kopoflex DN 100 mm , VČETNĚ VÝKOPU RÝHY	m	13,000	380,00	4 940,00 Kč
			Výplň drenážních per ŠD 16-22 mm	l	9,600	420,00	4 032,00 Kč
			Palisády Best Premium , přírodní , 400 mm	ks	138,000	52,00	7 176,00 Kč
			Palisády Best Premium , přírodní , 600 mm	ks	316,000	86,00	27 176,00 Kč
			Pokládka bet palisád , včetně bet směs C 15/20	m'	49,600	420,00	20 832,00 Kč
			Přeložení stávající kamenné dlažby u Hašků	m2	11,200	445,00	4 984,00 Kč
			Navyšení kubatury základové konstrukce sloupků (Králůvi)	m3	1,152	2620,00	3 018,24 Kč
			D+M ocelových profilů , osaz do bet lože(okolo stromů u Bursíků)	m'	12,000	360,00	4 320,00 Kč

76 478,24 Kč

SMLOUVNÍ ROZPOČET	957 870,00 Kč
ODOČTY A NAVÝŠENÍ POLOŽEK Z ROZPOČTU	93 166,86 Kč
PRÁCE NAD RÁMEC POLOŽEK ROZPOČTU	76 478,24 Kč
CELKOVÁ CENA STAVBY	1 127 515,10 Kč
DPH 21%	236 778,17 Kč
STAVBA CELKEM VČETNĚ 21% DPH	1 364 293,28 Kč



OBECTISA
403 36 TISA 205
Ic: 267082 Diç: CZ00267082

١٠